П Р О Т О К О Л № 2

заседания Совета директоров государственных казенных учреждений

Республики Марий Эл центров занятости населения

г.Йошкар-Ола                                                                    от 13 сентября 2021 г.

Присутствовали:

Директора

- Чикризов С.А., Козлова Т.С., Матюков С.А.,

Степанова И.Г., Калашников А.И.,

Дудина Т.В., Пахомова О.П.,

Чучалина С.Н., Дмитриева Э.А.,

Богачев О.В., Кузьминых Н.А.,

Макматов А.А., Нургалеев Р.А.,

Мухарлямова Л.Т., Кадников С.В.

Ответственные работники

ДТЗН Республики  Марий Эл

- Лазарев А.В., Мякишев В.Г.,

Большакова Е.Ю., Масленникова И.М.,

Ратманова Н.И., Борисов В.И.,

Гладышев А.П., Царегородцева Е.Л.,

Новоселова Н.Ф., Федотова Н.И.

I. О ситуации на рынке труда Республики Марий Эл и повышении

уровня занятости населения

(Лазарев)

Информацию руководителя Департамента Лазарева А.В. по

рассматриваемому вопросу принять к сведению.

1. Директорам государственных казенных учреждений Республики

Марий Эл центров занятости населения необходимо:

- обеспечить повышение обращаемости граждан в органы службы

занятости за содействием в поиске подходящей работы путем проведения

встреч, «Дней открытых дверей», «Дней службы занятости»;

- провести в IV квартале 2021 г. городские и районные ярмарки вакансий;

- организовать постоянное информирование населения о возможностях

трудоустройства, в том числе в другой местности (в случае отсутствия

вакантных рабочих мест по месту жительства), используя в полной мере базу

свободных рабочих мест (вакантных должностей) других регионов;

- взять под контроль подбор подходящей работы и выдачу

предложений работы гражданам, обратившимся через единую цифровую

платформу в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России»

и единый портал государственных услуг и функций (ЕПГУ).

Председатель

Совета директоров

С.А.Чикризов